
２０２０年６月１９日 

生徒・保護者のみなさまへ 

帝塚山学院中学校高等学校 

登校について（６月２２日～） 

梅雨の候、平素は本校教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

毎日の登校が始まり、クラブ活動も少しずつ再開しています。少し疲れも出るころかと思いますので、

特にクラブ活動では決して無理をしないよう、体調管理に努めてほしいと思います。 

さて、来週６月２２日（月）からは、予定しており

ましたとおり、通常の登下校時刻・５０分授業となり

ます。念のため、時間割を掲載しております。また最

終下校時刻は１８時３０分となります（『スクールハ

ンドブック（p.13）』）。 

クラブ活動や自習など、放課後の活動も活発化して

いきますので、規則正しい生活を送り、元気に登校で

きるよう、保護者の皆様におかれましては、引き続き

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

登校することが基本になりますが、欠席・遅刻とは

しませんので、発熱等かぜ症状がある場合は登校を控

えてください。欠席の場合は、保護者の方から学校に

連絡をお願い致します。 

保護者の皆様におかれましては、引き続きご協力を

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．登校に際しての準備 

(1) 登校時刻の確認 

(2) 登校前の検温と「健康観察シート」の記入 

 

２．登校時の体温・体調確認 

朝礼で「健康観察シート」を確認します。必ず、登校前に検温をし、「健康観察シート」に必要事項を

記入して持参してください。生徒の健康観察がスムーズにできるよう、自宅での検温および「健康観察

シート」の記入について、保護者の皆様のご指導、ご協力をよろしくお願い致します。 

登校後、体温・健康観察が確認できない場合や、発熱･風邪症状等が認められる場合は、下校していた

だくことがあります。保護者の皆様におかれましては、連絡がとれるようにお願いいたします。また、

迎えをお願いすることもありますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

時間割 時間割

６限授業の日 ７限授業の日

朝礼 8:30 朝礼 8:30

１限目 8:45 １限目 8:45

２限目 9:45 ２限目 9:45

３限目 10:45 ３限目 10:45

４限目 11:45 ４限目 11:45

昼休み 12:35 昼休み 12:35

５限目 13:15 ５限目 13:15

６限目 14:15 ６限目 14:15

終礼 15:05 ７限目 15:15

終礼 16:05

※エトワールクラスのプロスタ/７限目は別途お知らせします。



 

３．服装・持ち物等 

(1) 昼食・飲み物  

※ 食堂営業・パン販売は行いません。（今後テイクアウトのみ販売を行う予定です） 

(2) 除菌ティッシュ・除菌ジェル等 

※ 昼食時の洗面所の混雑を緩和するため、可能な限り持参してください。 

(3) 「健康観察シート」 

 

４．登校に際しては以下の点に留意してください。 

(1) 昼食は HR 教室の自分の席でとることとします。 

※ 飛沫感染を予防するための大切な行動ですので、お互い協力して感染予防に取り組むよう、ご

家庭でのご指導もよろしくお願い致します。 

(2) 検温と記録をしてから登校してください。 

(3) 37.5℃以上の発熱がある場合だけでなく、体調不良を感じる場合および海外渡航者との接触等に

より不安を感じる場合は、無理せず自宅待機、自宅学習としてください。 

(4) 欠席の場合は、８：００～８：２０の間に、必ず保護者の方から学校（06-6672-1151）に連絡を

お願い致します。 

(5) 登校後、手洗いと咳エチケット等により、感染防止に努めてください。 

(6) マスクもしくは代用品（ハンカチ、ハンドタオル等）をご用意ください。 

(7) できるだけ、お互いに距離をとり、向き合って話す状態を避けてください。 

(8) 感染予防のため、ウォータークーラーは使用できませんので、水分を充分に補給できるよう、水

筒等を必ず持参してください。 

(9) 自動販売機は利用可能ですが、買った飲み物と手を洗ってから飲んでください。 

 

５．その他、ご留意いただきたいこと 

(1) 事故につながる危険があり、また近隣の方のご迷惑ともなりますので、自家用車等での送迎はお

控えください。 

(2) 発熱等かぜ症状がある場合は登校を控えていただき、原則、症状快癒日を０と数え、２日快癒状

態が続けば３日目に登校が可能となりますが、必ず以下の担当までご連絡ください。 

※ 「発熱等かぜ症状」とは、微熱（普段の体温より高い状態）・発熱（体温が 37.5 度前後より高い状態）以外

に咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、匂い味がしない、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・

嘔吐等、平常と異なる体調 全般を指します。 

(3) 万が一、生徒本人やご家族の方で新型コロナウイルスへの罹患が確認されましたら、速やかに教

頭もしくは中高部長まで直接ご連絡をいただきますようお願いいたします。 

・電話番号 ０６－６６７２－１１５１ 

・受付時間 １０：００～１５：００（日祝除く） 

・受付担当 伊藤・川見・谷・高橋 

 

※ 今後も、急な予定の変更をお伝えせねばならないこともあります。ご了承いただきますよう、お願いい

たします。 


